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Om Bjørnens Sportsfiskerforening 

Bjørnens Sportsfiskerforening er en mindre meget aktiv lystfiskerforening 

på Københavns Vestegn, hvor vi dyrker vores fiskeri og foreningsliv med 

vægt på et godt kammeratskab, sammenhold og hyggeligt samvær.  

Vi har to klubaftener hver uge, idet vi mødes hver mandag og torsdag aften 

i vores hyggelige klublokaler. Vi mødes desuden i lokalerne til fluebinding 

hver tirsdag formiddag.  

Vi er ret alsidige i vores fiskeri og vores turplan indeholder hvert år et væld 

af kystture i jagten på havørreden, og samtidig tager vi med turbåde bl.a. 

på Øresund primært efter torsk. Desuden indeholder turplanen Put & Take 

ture og fladfisketure, ligesom vi tager på ture til de øvrige landsdele, hvor 

vi fisker på kysten eller i åerne. Vi har hvert år også ture til f.eks. det sven-

ske vandløb Lagan. Alle medlemmer har mulighed for at være med til at 

arrangere vores fiskeri og at præge vores foreningsliv. 

Bjørnen blev stiftet helt tilbage i 1982 og har siden 2012 haft lokaler på den 

gamle Roskilde Kro i Albertslund. 

Vi har i alle årene været medlem af Danmarks Sportsfiskerforbund (DSF), og 

er desuden medlem af Vestegnens Sportsfisker Sammenslutning, som giver 

os fiskeret i de to lokale søer Tueholm Sø og Vallensbæk Sø. 

 

Læs mere om os på vores hjemmeside www.bjoernenfisker.dk, hvor du kan 

se vores turplan, aktiviteter, vores klubblade elektronisk m.m.  

Kontingenter helårligt 2023 
Seniorer  kr.   650 

Ungdom  kr.   515  

Juniorer  kr.   350 

Familier  kr. 1.000 

Kontingenterne er inklusive  

medlemskab i DSF. 

¤  Vi deler vores viden, og vi deler vores oplevelser  ¤ 

Åbningstider og adresse 

Mandag og torsdag kl. 19.00-22.00. 

(Torsdag lukket i skolesommerferien) 

Bjørnens Sportsfiskerforening 

Roskilde Kro 

Egelundsvej 7-C - 1. sal 

2620 Albertslund 



3 

Formand 

¤  Læs mere på www.bjoernenfisker.dk  ¤ 

Mød os også på Facebook på Bjørnens Sportsfiskerforening 

Bjørnens bestyrelse m.m. 
Herunder har du Bjørnens bestyrelse, som den ser ud 

efter gennemførelse af vores ordinære generalforsamling 

i februar 2023.  

Du kan sædvanligvis altid træffe et bestyrelsesmedlem 

på vores klubaftener. Bestyrelsens kontaktinformationer 

har du lige herunder: 

Kasserer  

Suppleant til bestyrelsen: Mogens Johansen                                          

Revisorer: Ole Pedersen og Lasse Jørgensen. 

Revisorsuppleant: Jan Hansen 

Næste klubblad udkommer i september måned 2023 og sidste frist for ret-

tidig indlevering af indlæg til bladet er d. 31. juli. Bladet udkommer  

i månederne marts, juni, september og december.  

Redaktør og bladsnedker Kjeld Willerslev gør hermed opmærksom på, at 
indlæg til klubbladet kan fremsendes til: 

kwiller@webcontact.dk - Spørgsmål kan rettes på telefon 2640 2630. 

Forsiden: Så skal vi igen ud med det gode skib Skjold. På siderne 16 og 17 

her i bladet tilbyder vores havtursleder Bruno hele 7 forskellige havture 

med Skjold omfattende blandet fiskeri, målrettet efter makrel osv. 

Bruno Hansen  

Tel. 6026 7118                     

Poul Seiler 

Tel. 2095 7571 
Erik Lund-Thomsen  

Tel. 2063 0173 

Herunder har du bestyrelsens mailadresser. 
Poul:  poul.s@hotmail.com 
Erik:  lundthomsen@live.dk 
Bruno: hugo1949bruno@icloud.com 
Kjeld: kwiller@webcontact.dk  

Kjeld Willerslev 

Tel. 2640 2630 

Bestyrelsesmedlemmer 

mailto:hugo1949bruno@icloud.com
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Bestyrelsens Hjørne 

Orientering fra bestyrelsen. 
Pbv: Kjeld Willerslev 

Lystfiskere, der fiskede i Vejle Fjord for 15-16 år siden, kunne berette om et 

forrygende havørredfiskeri, og når børsteormene sværmede, dækkede de 

store dele af fjorden, så man kunne være i tvivl, om der var 10.000 eller 

100.000 børsteorme ud over fjordvandet. Så gik havørrederne amok.  

Det er som om, at havet er ved at give op, robustheden er væk, og Vejle 

Fjord er desværre langt fra det eneste sted, hvor det er galt. Det er det i 

vores fjorde, sunde og andre indre farvande rundt omkring i landet, og det 

bliver kun værre og værre. Havets miljøtilstand er forfærdende dårlig.  

Vi er nu inde i årets lyse tid, og det er da lige til at komme i rigtig godt hu-

mør af. Vi kan også snart fejre sommersolhverv. Det betyder sommervarme i 

luften og i vandet. Det er da dejligt, hvis det ikke lige var sådan, at det også 

medfører meget ophedet vand på kysten, hvor vores fisk opholder sig. I 2022 

oplevede vi, hvordan den opskrift i vores kystområder skabte masser af fed-

temøg og kraftigt iltsvind. Så logisk nok, at fisken herover siger ’Pas på mig’. 

Havet har åndenød - Det gisper efter ilt. 

De der bruger Facebook vil måske have læst artiklen om Vejle Fjord, hvor 

biologer de seneste år har undersøgt livet i fjorden. De har blandt andet op-

taget 70 timers video, hvor den eneste fisk de mødte, var én enlig skrubbe 

på fjordbunden. Det er ganske enkelt en katastrofe for vores fiskeliv. 

Det fik da også Sportsfiskerforbundets 

formand Torben Kaas til at beskrive situa-

tionen med denne klare bemærkning: 

Virkelig klare ord, men hele fødekæden 

og livet på bunden er også totalt smadret.  

 

Billedet til højre viser fjordbunden ved 

Kongsøre i Odsherred. Det var tidligere et 

fantastisk sted med det smukkeste åle-

græs og en vrimmel af småkravl. Årsagen 

kender vi jo, det er landbrugets intensive 

udnyttelse af landet med store mængder 

næringsstoffer udledt i årtier på trods af 

planer og løfter om at reducere det. 

 Store dele af vores indre farvande er  
grundlæggende en kirkegård. 
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Mobilepay 972994  

Udsætningen denne gang fandt sted i weekenden den 15.-16. april. 16.000 af 

havørrederne var finansieret af Fisketegnsmidlerne, og de resterende fisk var 

finansieret af eksterne samarbejdspartnere samt indbetalinger fra generøse 

lystfiskere, sådan, godt gået.   

De 16.000 stk. 1-års havørreder fra Fisketegnsmidlerne er alle finneklippet og 

indgår i et projekt i samarbejde med DTU. De øvrige fisk er primært 2-års 

fisk, som i løbet af kort tid rammer 40 cm.  

Hvis du, som mange andre lystfiskere, vil støtte fremtidige udsætninger kan 

du lave en indbetaling på ovennævnte Mobilepay-nummer. Husk at hver en 

krone går til havørreder. Du kan også købe støtteklistermærket hos Hvidovre 

Sport, Sport Dres og Jagt Fiskerimagasinet.   

I junibladet sidste år kunne vi fortælle 

at de to københavnske lystfiskere Per 

Fischer og Christian Balle udsatte 20.000 

havørredsmolt ved Harrestrup Å gennem-

ført for indsamlede midler. 

De havde planer om at fortsætte med 

det, og nu kan vi glæde os over, at de 

har gjort det igen i år. Denne gang med 

hele 30.000 havørredsmolt. 

Skal der virkelig gøres noget effektivt, så skal vi nedlægge op mod 15-20% af 

landbrugsjorden, ellers rækker det ikke. Vi kan plante nyt ålegræs og udlæg-

ge nye stenrev, men det er ikke nok. Det skal løses ved kilden, der hvor foru-

reningen kommer fra, nemlig hvor landbrugets kvælstofforurening starter.  

Havet ser måske ud, som det plejer på overfladen, men under overfladen er 
havet presset helt i bund. I dag er den sørgelige kendsgerning, at kun fem ud 
109 kystområder har god tilstand, selvom Danmark efter EU's såkaldte Vand-
rammedirektiver er forpligtet til at sikre et godt vandmiljø senest i år 2027. 

De første meldinger om iltsvind og store mængder fedtemøg er allerede kom-

met her i juni. Man kan så håbe på, at turisterhvervene råber op, fordi foru-

reningen også jager turisterne væk. Det vil være noget politikerne forstår! 

Hvad med Agersø Sund. 
Som vi skrev i martsbladet, var der ikke den store lyst hos miljøministeren til 

at gøre noget rigtigt ved det norske oliespildevand, som efter delvis behand-

ling hos RGS Nordic ender som giftige restkemikalier i Agersø Sund. 

Nu siger Heunicke dog stop for fremtidig import af stærkt forurenet spilde-

vand. Det gælder så også for det norske oliespildevand til RGS Nordic – dog 

først fra om 2½ år, hvor den nuværende tilladelse udløber. 

Så noget mere glædeligt - faktisk 30.000. 
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Sportsfiskerforbundet. 

Landsdelsmøderne blev afholdt 

i uge 16 og 17 i henholdsvis 

Roskilde (på Scandic Hotel), i 

Odense (hos Odense Sportsfi-

skerklub), i Viborg (hos Viborg 

Sportsfiskerforening) og ende-

lig i Varde (hos Varde Sportsfi-

skerforening).  

Der var 35 ud af Forbundets 117 foreninger repræsenteret ved møderne med 

ca. 70 personer. Kjeld fulgte mødet i Roskilde på PC-skærmen hjemme via 

Microsoft Teams. Landsdelsmøderne er ikke besluttende, men giver Forbun-

det og foreningerne god lejlighed til at drøfte forskellige problemstillinger. 

Møderne handlede logisk en hel del om lokale emner, men forinden gennem-

gik Forbundets formand Torben Kaas ret grundigt en række af de emner og 

problemstillinger, som især præger vores fiskeri i disse år, herunder disse:  

 Tilstanden i havet. 
 Vandløb og spærringer. 
 Opkøb af fiskevand og erhvervsfiskeri i ferskvand. 
 Indtægterne fra fisketegnet - §7. 
 Vi (DSF) skal være flere. 

Fishing in Denmark.  
Et glimrende dansk navn, har været rigtig dygtige til at hente finansiering. 

Opførelsen af Centret i Assens, som forventes i 2025, ser ud til at ramme 

over 75 millioner kroner. Penge som bl.a. er hentet fra Staten, Assens Kom-

mune, Nordea Fonden og A.P. Møller. Der er nu desuden på finansloven for 

2023 afsat 5 millioner kroner til ...citat: ”at videreføre den nationale strate-

gi for lystfiskeri”. Hvad Centret kan byde ind med for at redde vores så sør-

geligt betrængte vandmiljø er p.t. uvist, men Centret skal jo nødigt ende, 

som et ellers bekosteligt museum for det lystfiskeri, vi havde engang. 

Årstal Årstegn Ugetegn Dagtegn Lystfiskertegn ialt Fritidsfisker 

2022 143.665 19.527 30.134 193.326 27.503 

2021 151.686 11.315 27.758 190.759 29.404 

Salg fisketegn 2022 
Beløb sig til i alt ca. 

38,5 millioner kroner  

Havet har det jo, som beskrevet på side 4, ganske forfærdeligt med iltsvind, 

fedtemøg og begrænset med naturlige fisk. I vandløbene er der stadig mange 

spærringer, som vi gerne vil af med. Flere vandløb f.eks. Varde Å, Skjern Å 

og Omme Å er udsat for opkøb fra pengestærke folk. Salget af fisketegnet er 

faldet til niveauet før Corona. Se antal solgte tegn i skemaet herunder. 

BREAKING: Fiskeriministeriet vil hæve prisen for Årskortet til 214 kroner pr. 

1. august 2023. Pensionisterne slipper fortsat. Indtægterne fra fisketegnet 

går til udsætninger, restaureringer, forskning og administration.  
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Hvad byder vi på denne gang. 

Vi har jo sat Skjold på forsiden af dette 

blad, og det passer da også ganske fint med, 

at vores havtursleder Bruno byder på hele 7 

havture fordelt over resten af året. Dem 

finder du på siderne 16-17. Meld dig endelig 

til i god tid, så Bruno kan sørge for flere 

pladser, hvis der er behov for det. Kom bare 

i gang, Bruno er helt klar. 

 

Husk ingen torsdagsklubaften i skolesommerferien:  
Sidste torsdagsklubaften inden sommerferien er d. 22. juni.  

Første torsdagsklubaften efter sommerferien er d. 10. august.  

Havturene omfatter fiskeri efter flade, makrel fra Odden og Vedbæk, silde-

ture, blandet fiskeri og til slut nytårstorsketuren. Erik har på siderne 11-13 

skabt en fin blanding af havørredkystture, en Lagantur, P&T– og Hornfiske-

konkurrencerne samt den gennemgående Kystkonkurrence, som slutter med 

årets sidste kysttur. Eriks gennemgang af Forårsfiskeriet 2023 finder du på 

siderne 21-24. På siderne 14-15 har vi den sædvanlige oversigtskalender.  

Sommerpause i vores torsdagsklubaftener. 
Skolesommerferien starter i år lørdag d. 24. juni og slutter tirsdag d. 8. au-

gust. Vi har tidligere holdt sommerlukket om torsdagen, og bestyrelsen har 

besluttet, at det gør vi igen i år. Det håber vi, at der er forståelse for. Flue-

bindingsholdet styrer selv, hvornår der er fluebinding. Pausen for torsdags-

klubaftenerne kan du se i skemaet længere nede.  

Bjørnens Jul 2023. 

Nu vi er ved datoer, så har Bestyrelsen skam også sat datoerne for vores jule-

ri i år. Julefrokosten afvikler vi lørdag d. 2. december med start kl. 14.00, og 

Juleafslutningen tager vi mandag d. 18. december, hvor vi åbner kl. 19.00. 

Foreningshuset Roskilde Kro. 
Foreningshuset holder igen Høstmarked, det bliver søndag d. 10. september 

og Grøn Dag søndag d. 8. oktober. Vi skal gerne igen stille et hold friske folk 

til Grøn Dag. Når vi ved mere om arrangementerne, orienterer vi herom. 

Sommerferien er tæt på nu. 
Nu ser vi frem til en dejlig sommer, men inden ferien er der altså adskillige 

dejlige klubture at komme ud på. Skulle du også blive ramt af trang til noget 

fiskeri i sommerferien, så kan du jo eventuelt spørge, om der er andre fra 

Bjørnen, der har lyst til at komme med ud. 

Rigtig God Sommer til jer alle. 

Venlig hilsen  

Bestyrelsen - Vi ses i Bjørnen  
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 Dette herlige syn af silhuetterne fra en masteskov mødte os om 

morgenen, da vi arriverede lystbådehavnen i Helsingør. Den smu-

le dis, som var i luften, fik himmelhvælvingen til at se ud, som var 

det udflydende vandfarve. Med lidt god vilje kan stolte Kronborg 

skimtes i bunden af billedet - midtfor.  

Nogle få timer før vi skulle tage turen til Helsingør for at stige ombord på 

Skjold for at indlede årets først kuttertur, fulgte vi intenst med i diverse 

vejrudsigter på mobilen.  

Stormen ’Kong Otto’ havde på et meget støjende niveau og totalt regerende 

vis invaderet landet. Hanstholm blev topscoren, både når man ser på middel-

vind og kraftigste vindstød. Højeste vindstød blev målt til 38,1 meter i se-

kundet. Vindstødet opnåede hermed orkanstyrke målt af en eller anden offi-

ciel skala, som jeg ikke husker navnet på.  

Men som påstået på samtlige TV- og radiokanaler, med mere, ville stormen 

aftage hurtigt, og vi ville være i stand til at tage på havet uden fare for liv 

og lemmer. En påstand, der var noget svær at tro på, da man gik i seng, ak-

kompagneret med lyden af stormens voldsomme hærgen udenfor vinduerne.  

Om morgenen kl. 6.30 viste vejrguderne på nådig vis deres milde ansigtstræk 

ved at farve lidt af himlen svagt rosa. Solen var på vej op - stormen havde 

lagt sig.  

Dog kom der et par kraftige vindstød, men dog ikke værre end, hvad vi har 

prøvet før. Skjold kalder, så det var bare med at komme afsted.  

Men prøv lige at se det utrolig gode vejr med lys og sol, som artiklens fotos, 

taget kort efter stormen, alligevel fremviser.  

 

I tekst og billeder  

fortalt af  

Mogens Johansen 
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Da vi kom til lystbådehavnen, kunne man se, at der var en markant stigning i 

vandstanden. Det var som om, rælingen på Skjold var lagt i 1. sals højde. 

Ikke nok med det, så sørgede vindstødene for at presse det gode skib væk 

fra kajkanten kun fastholdt af et par flitsbuers spændte tovværk. Men for 

Bjørnens medlemmer var der ikke tale om en forhindring, men blot en over-

kommelig udfordring at komme op på dækket.  

Med Ejners heltemodige indsats ved at tage teten af initiativerne samt fæl-

les hjælp, lidt skubben, stærke armkræfter og en OK balancekontrol, kom vi 

alle ombord. Da vi kom ud af havnen, mærkede vi, hvor roligt vandet var. 

Det var en super god opdagelse.  

Vi vidste godt, at vi ikke skulle forvente den helt store fladfiskeoplevelse, 

altså med mange kornfede middagsretter på forfanget. Men nu skal man ikke 

bare sige aldrig, for man kan være heldig, men i denne omgang blev det til 

et aldrig, for langt de fleste ombord.  

Der blev taget nogle små og pæne store torsk, men som med fladfiskene røg 

de retur i baljen.  

En 8-9-årig pige ved siden af mig snuppede en pæn stor torsk på en meget 

tynd fiskestang, hvor stangspidsen allerede var knækket lidt tidligere på da-

gen. Hun var selvfølgelig noget utilfreds med at sende sin fangst retur i den 

bølgen blå.  

Skipperen gjorde, hvad han kunne for at finde de steder, hvor fladfladfiske-

ne muligvis opholdt sig. Mere kunne han vel heller ikke gøre - men forgæves.  

 Her er båden, trukket med håndkræft, lidt ind mod kajen. Ejner 

kunne med sit enorme heltemod kravle op på dækket for at mod-

tage den kostbare pose med sandorme af Bruno.  
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 Hvis man har lidt fokus på baggrunden af dette foto, vil man uden 

større besvær pejle, hvor vi præcist er henne i det ganske danske 

vand. Hvis nogen skulle være i tvivl, er det Ole W. forrest.  

Der var stærk strøm, som tog godt fat i forfanget og i nogle tilfælde var man 

ikke helt sikker på, om man var nået helt ned til bunden. Alle fiskere stod på 

samme side med linekludder til følge. På sædvanligvis var luften periodisk 

fyldt med eder og forbandelser samt latter og hyggesnak. Denne tur var in-

gen undtagelse.  

Vi er klar igen, når vores uforlignelige turleder, Bruno, varsler om nye kut-

terture. Dem skulle der gerne komme nogle stykker af. Bjørnen er jo en fi-

skeklub med lidenskabelige medlemmer, som gerne afprøver alle former for 

fiskeri uden at tage hensyn til vejr, vind og andre ubetydeligheder.  

 Ejner, Poul og Henrik foran den smukke nordsjællandske kyst ved 

en dejlig dag på Sundet efter Otto. Vi ses - Mogens.  
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Lørdag den 3. juni - P&T Konkurrencen nr. 2 - start kl. 08.30.      

Det er den anden af vores 3-turs P&T-Konkurrence. Vi har grill og et par gode 

poser pølser med. Mere information, når vi nærmer os den 3. juni.  

Onsdag den 7. juni - kysttur efter havørred - start kl. 16.00. 

I mørkningen begynder hornfiskene at gå i seng, og havørreden får fødeem-

nerne for sig selv. Så der skal vi bare få den til at æde vores flue eller blink. 

Lørdag den 10. juni - kysttur efter havørred - start kl. 16.00. 

Modellen hedder igen aftenfiskeri, og der er absolut ingen grund til, at vi 

ikke skal komme hjem med en eller flere havørreder. 

Onsdag den 14. juni - kysttur efter havørred - start kl. 16.00. 

Vi holder fast i aftenfiskeri, som ganske sikkert er den bedste tid lige nu. 

Lørdag den 17. juni - kysttur efter havørred - start kl. 16.00. 

Vi slutter 1. halvårs kystture med endnu en aftentur. Der er god grund til at 

nyde de sidste aftentimer derude, for efter denne tur holder vi sommerferie. 

Så tager vi en sommerferiepause i turene frem til august. 

Onsdag den 9. august - kysttur efter havørred – start kl. 16.00. 

Sommerferien er overstået for de fleste, og vi skal i gang med kystfiskeriet 

igen. Vi lægger ud med en aftentur, så vi undgår den værste sommervarme.   

Startsted, de endelige starttidspunkter. 

Turene starter sædvanligvis på parkeringspladsen foran Roskilde Kro, men 

check altid startsted og de endelige starttidspunkter på opslagene i klub-

ben, eller spørg turlederen, som fremgår af opslagene og hjemmesiden.  

 Turleder på de fleste ture er Erik Lund-Thomsen  

Tel. 2063 0173 - Mail: lundthomsen@live.dk 

 Turlederen sørger for at fotografere fangst og fanger, men tag gerne 

selv fotos, så vi får mange fotos. Turlederen registrerer fangsterne.  
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Lørdag den 12. august - kysttur efter havørred - start kl. 16.00. 

Endnu en aftentur efter havørred, men der er sikkert også fjæsinger derude, 

så husk velegnet udstyr til afkrogning. 

Lørdag den 19. august - kysttur efter havørred - start kl. 16.00. 

Det er stadig aftenture, og vi fisker ind i de første par mørke timer. Det er 

også stadig vores gode kendte pladser, vi dyrker, og det betyder Isefjorden 

og Nordvest Sjælland. 

Onsdag den 23. august - kysttur efter havørred - start kl. 16.00. 

Vind og vejr afgør som altid, hvilken af vores gode pladser, der har havørred. 

Søndag den 27. august - kysttur efter havørred - start kl. 16.00. 

Det bliver så sidste kysttur i august. Der er stadig havørreder derude, og vi 

er der naturligvis også.  

Lørdag den 2. september - tur til Lagan efter laks - start kl. 07.00. 

Det er snart længe siden, at vi har fanget laks i Lagan, men hvis der ellers er 

en fornuftig lakseopgang, satser vi på, at vi kan få en god laks med hjem.  

Onsdag den 6. september - kysttur efter havørred - start kl. 14.00.   

Kystturene begynder nu et par timer tidligere end i august, og det er kun 

fordi solen jo forsvinder tidligere og tidligere. Det gælder fortsat havørred.  

Søndag den 10. september - kysttur efter havørred - start kl. 14.00. 

Vi holder fast ved eftermiddags-/aftenturene et stykke tid endnu, vi skal jo 

på den anden side af kl. 20, før det bliver mørkt, og indtil det sker, er der 

stadig gode muligheder for at få en havørreden i tale. 

Onsdag den 13. september - kysttur efter havørred - start kl. 14.00.  

Der er stadig blanke havørreder i vandet, og det er stadig muligt at lokke 

dem til at hugge, men det kræver selvfølgelig, at du tager med ud på kysten. 

Lørdag den 16. september - 3. P&T konkurrencetur - start kl. 08.30. 

Når vi nærmer os datoen, får du endelig besked om tid, sted og pris, men 

reserver allerede nu datoen, så du er sikker på at komme med til denne ner-

vepirrende dyst. Sidste år skiftede stillingen flere gange i løbet af dagen. 

Søndag den 24. september - Kysttur efter havørred - start kl. 14.00. 

Tag med på en søndagstur til en af vores gode kystpladser, og selv om der 

ikke kan gives nogen fangstgaranti, så fanger du intet uden en krog i vandet.  

Lørdag den 30. september - kysttur efter havørred - start kl. 12.00. 

Så er det slut med de sene aftenture. Det bliver en eftermiddagstur, og vi 

slutter nok omkring ved 19.00 tiden, hvor det sikkert er blevet mørkt. Mon 

ikke vi skal fiske oppe i den nordlige ende af fjorden. 
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Lørdag den 7. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Jagten på de svære efterårsørreder er nu gået ind. Vi skal nok finde dem i 

den ydre del af Fjorden. Det er der de blanke overspringere opholder sig. 

Onsdag den 11. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Hvis vi ikke fandt dem i den ydre del af Fjorden, så kan det jo være, at vi 

skal ud på den åbne kyst, så det prøver vi.  

Lørdag den 14. oktober - St. Vejleå / Ishøj Havn - start kl. 08.00. 

Vi prøver det lokale fiskevand. Der er mulighed for at fange fede aborrer og 

elskovssyge havørreder. Turlederen oplyser om priser og fiskeregler. 

Onsdag den 18. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Vi prøver den åbne kyst igen. Hvis vinden tillader det, kunne Korshage være 

stedet. Havørrederne skal i hvert fald forbi pladsen for at komme ind i Fjor-

den, når de starter gydevandringen.  

Søndag den 22. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Hvis ikke Korshage gav fisk, så er det måske i Sejerø Bugten, vi skal finde 

dem. Vi prøver det. 

Onsdag den 25. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Yderfjorden eller den åbne kyst. Vind og vejr bestemmer det. 

Lørdag den 28. oktober - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Det bliver en gentagelse af turen fra i onsdags. Yderfjorden eller den åbne 

kyst. Selvfølgelig kan det ske, at forholdene pludselig ændrer alle planer. 

Onsdag den 1. november - kysttur efter havørred - start kl. 10.00. 

Vi skal ind i Fjorden, og vi skal fiske på et af vores hot spots. Det er blanke 

overspringere, det drejer sig om. 

Lørdag den 4. november - kysttur efter havørred - start kl. 09.00. 

Vi tager i Fjorden igen, men denne gang en time tidligere. 

Onsdag den 8. november - kysttur efter havørred - start kl. 09.00. 

Det er ved at være sidste chance for at få en blank overspringer. Som altid 

kan afvekslende indspinning være et godt valg, men omvendt er det måske i 

sidste ende heftigt turbofiskeri, der udløser hugget. 

Søndag den 12. november - årets sidste kystklubtur - start kl. 09.00. 

Vinderen af kystkonkurrencen skal findes og kåres. Der er masser af point at 

få, selv for små fisk (ikke undermålere) og også for andre arter end havør-

red. Turlederen har masser af point med, så du skal bare tage for dig af fi-

skene og dermed pointene. Hvem der bliver den sikkert meget tilfredse vin-

der af den store gennemgående kystkonkurrence, ved vi, når turen slutter. 
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 1 Tor   1 Lør  

 2 Fre   2 Søn  

 3 Lør P&T Konkurrencetur 2.  3 Man                          Uge 27                  

 4 Søn   4 Tir  

 5 Man Grundlovsdag     Uge 23  5 Ons  

 6 Tir   6 Tor Torsdagslukket  

 7 Ons Kysttur havørred  7 Fre  

 8 Tor   8 Lør  

 9 Fre   9 Søn  

10 Lør Kysttur havørred 10 Man                          Uge 28                  

11 Søn  11 Tir  

12 Man                           Uge 24 12 Ons  

13 Tir  13 Tor Torsdagslukket  

14 Ons Kysttur havørred 14 Fre  

15 Tor  15 Lør  

16 Fre  16 Søn  

17 Lør Kysttur havørred 17 Man                          Uge 29                  

18 Søn  18 Tir  

19 Man                           Uge 25 19 Ons  

20 Tir                             20 Tor Torsdagslukket  

21 Ons  21 Fre  

22 Tor Havtur Skjold - Flade 22 Lør  

23 Fre  23 Søn  

24 Lør 24 Man                          Uge 30                  

25 Søn  25 Tir  

26 Man                            Uge 26           26 Ons  

27 Tir  27 Tor Torsdagslukket  

28 Ons  28 Fre  

29 Tor Torsdagslukket  29 Lør  

30 Fre  30 Søn  

   31 Man                          Uge 31                  

Aktivitetskalender  

Juni 2023 Juli 2023 
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Se også kalenderen på www.bjoernenfisker.dk 

Husk at tilmelding til havturene er bindende fra 14 dage før turdato. 

August 2023 September 2023 

 1 Fre  1 Tir Havtur Skjold - Makrel *) 

 2 Lør Lagantur efter laks 2 Ons                         *) Odden 

 3 Søn  3 Tor Torsdagslukket  

 4 Man                           Uge 36                  4 Fre  

 5 Tir  5 Lør  

 6 Ons Kysttur havørred 6 Søn  

 7 Tors  7 Man                           Uge 32                   

 8 Fre  8 Tir  

 9 Lør  9 Ons Kysttur havørred 

10 Søn Kysttur havørred **)  10 Tor 

11 Man **) 11 Fre 

12 Tir                           Uge 37                  12 Lør Kysttur havørred 

13 Ons Kysttur havørred 13 Søn  

14 Tor  14 Man                           Uge 33                   

15 Fre  15 Tir  

16 Lør 16 Ons  

17 Søn  17 Tor  

18 Man                           Uge 38                   18 Fre  

19 Tir  19 Lør Kysttur havørred 

20 Ons  20 Søn  

21 Tor Havtur Skjold - Blandet 21 Man                           Uge 34                   

22 Fre  22 Tir  

23 Lør  23 Ons Kysttur havørred 

24 Søn Kysttur havørred 24 Tor Havtur Skjold - Makrel ¤)  

25 Man                           Uge 39                  25 Fre                       ¤) Vedbæk 

26 Tir  26 Lør  

27 Ons  27 Søn Kysttur havørred 

28 Tor  28 Man                           Uge 35                   

29 Fre  29 Tir  

30 Lør Kysttur havørred 30 Ons  

   31 Tor  
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Turplan for resten af 2023. 

Her får du havturene for resten af 2023. En god blanding af vores mulighe-

der efter de gældende regler. Kom med ud på Skjold. 

Torsdag d. 22. juni - Fladfisketur 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 8-15. 

Antal pladser: 4. 

Pris: Voksne kr. 300 - Pensionister kr. 250. 

Priserne er excl. transport. 

Tirsdag d. 1. august - makrelfiskeri 

Skjold fra Odden. 

Sejltid: Kl. 14-22. 

Antal pladser: 4. 

Pris kr. 400 excl. transport. 

Torsdag d. 24. august - Makrelfiskeri - Robby-Dobby 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 6-13. 

Antal pladser: 4. 

Pris: Voksne kr. 400 - Pensionister kr. 350. 

Priserne er excl. transport. 

 Turleder er Bruno Hansen   

Tel. 6026 7118 - Mail: hugo1949bruno@icloud.com 

 Husk tilmelding i god tid, så Bruno om nødvendigt kan skaffe flere plad-

ser og senest 14 dage før turdatoen. Derefter er tilmelding bindende. 

mailto:hugo1949bruno@icloud.com


17 

Torsdag d. 21. september - Blandet fiskeri 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 8-15. 

Antal pladser: 4. 

Pris: Voksne kr. 300 - Pensionister kr. 250. 

Priserne er excl. transport. 

Lørdag d. 21. oktober - Blandet fiskeri - Sildetur 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 7-12. 

Antal pladser: 4. 

Pris kr. 300 excl. transport. 

Torsdag d. 16. november - Blandet fiskeri - Sildetur 

Skjold fra Vedbæk. 

Sejltid: Kl. 8-15. 

Antal pladser: 4. 

Pris: Voksne kr. 300 - Pensionister kr. 250. 

Priserne er excl. transport. 

Onsdag d. 27. december - Blandet fiskeri - Nytårstorsketuren 

Skjold fra Helsingør eller Vedbæk - Info følger. 

Sejltid: Kl. 7-12. 

Antal pladser: 4. 

Pris kr. 300 excl. transport. 

 På alle nævnte priser får du 50 kroner i rabat fra klubben. På nogle af 

turene er der som vist 50 kroners pensionistrabat. 

 Vi fisker efter årstidens fisk, så medbring altid noget grej, som gør 

det muligt for dig at fiske optimalt. Altså både let og lidt tungere grej 

Suk...nu er det Bjørnetid 
igen. Så er freden forbi. 
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Skipper Kim 

Firmainformation: 

Rederiet SKJOLD 

Henrikshøj 8, 2. dør 1 

2950  Vedbæk 

 
Kontakt Kim på: 

Tel. 3020 2019 

Mail:  skjold@skjold-vedbaek.dk  

web:  www.skjold-vedbaek.dk 

 

Skjold sejler det meste af året ud fra Vedbæk Havn. 

Nogle ture kan dog udgå fra andre havne. Check derfor 

altid på Skjolds hjemmeside, hvor der sejles fra. 

www.skjold-vedbaek.dk 
 

     Lystfiskerture - Firmature o.l. 

            Fra Vedbæk Havn 

                 Nordre Mole                                                                                          

http://www.skjold-vedbaek.dk/
http://www.skjold-vedbaek.dk/
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Februar 2023 

Bruno Hansen 

Havørred 0,610 kilo 

 
Marts 2023 

Aage Simon 

Havørred 1,300 kilo 

 
April 2023 

Erik Lund-Thomsen 

Havørred 1,050 kilo 
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Tekst og fotos: Erik Lund-Thomsen og John Rasmussen 

Du vil hurtigt opdage, at artiklen om forårsfiskeriet ser noget anderledes 

ud, end den plejer. Denne gang er den nærmest en fotografisk gengivelse 

af vores fangstjournal, og det betyder, at fotografierne tydeligt viser hvil-

ke fisk, der er fanget, og hvem der har fanget dem, men det er ikke altid, 

at fangstpladsen eller størrelsen på fisken er anført. Er du interesseret i 

disse detaljer, så kan du finde dem i vores fangstjournal, som altid ligger 

fremme i klubben. 

Før vi går i gang med forårets fangster, skal vi lige have afsluttet vinte-

ren, og det betyder, at vi begynder med januar og februar. 

 Januar og februar  
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 Nu er det jo ikke kun havørred, som dem Aage, Jan og Bruno viser frem 

på foregående side, der bliver fanget, - der bliver også taget fladfisk, og i 

februar havde vi en tur med Skjold efter netop fladfisk, men desværre 

blev der kun fanget en god håndfuld, og det var lige lovlig lidt til et foto.  

Vi går derfor straks videre til forårsfiskeriet efter havørred, og dem blev 

der fanget 6 fine eksemplarer af. 

 Marts og April 
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 April måned bød også på første tredjedel af Put & Take konkurrencen, 

der som så ofte før blev holdt i Ørsted Ørredsø. Vinder blev Poul Rasmus-

sen med en ørred på 1 kg. Der blev fanget yderligere tre ørreder, som 

hver vejede lige omkring 0,5 kg. 

 

 Maj 

Vi er nu nået frem til maj måned, 

som sammen med april må ses som 

højsæson for både havørred og 

hornfisk. 
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 Korshage viste sig igen at være en fremragende plads til både havørred og 

hornfisk. 3 fine havørreder på hhv. 45, 47 og 52 cm blev det til, og dertil 

kom ca. 30 hornfisk, der blev hjemtaget, og næsten lige så mange, der 

blev genudsat. Unnerød er en anden god plads til hornfisk. 16 stk. er 

hjemtaget og lige så mange genudsat. Når vi har to så gode pladser, er 

det selvfølgelig lidt ærgerligt, at vi valgte at holde hornfiskekonkurrencen 

ved Sandskredet, hvor det kun lykkedes os at fange 4 horn. Konkurrencen 

blev i øvrigt vundet af turlederen. 

Sommeren er begyndt nu, og de 

lange lyse aftener kan byde på 

et rigtig lækkert havørredfiske-

ri, og vi har flere gode aftenture 

i juni. Så ses vi vel derude.  
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600  g. makrelfilet 

   olivenolie 

   salt 

   peber 

   

  Kunne det så ikke  
være lækkert at 
supplere retten 
med en dejlig kold 
specialøl. 

Opskrift 

 Start med at koge kartofler eller 

brug evt. kartofler fra dagen før. 

 Makrelfileter: 

Fileterne halveres og skindsiden 
ridses. Kom lidt olie på en meget 
hed pande og steg fileterne på 
skindsiden. Kryder med salt og 
peber. Fisken steges kun på skind-
siden i ca. 4-5 min. indtil kødet er 
næsten helt gennemstegt. Tag 
fisken af panden og lad den hvile i 
ca. 3 min. 

 Kartoffelsalat: 
Kartoflerne skæres i tern. Tomater 
skæres i kvarte, kernerne fjernes 
og kødet skæres i strimler. Rødløg 
hakkes fint. Hele pinjekerner og 
halvdelen af basilikumet, der hak-
kes fint, blandes i en skål sammen 
med de øvrige ingredienser. Det 
hele vendes i olivenolie og krydres 
med salt og peber. 

 Basilikum dressing: 

Creme fraiche og resten af basili-
kumet blendes med lidt salt og 
peber. 

 Servér retten med flûte.  

600  g. forkogte kartofler 
4   tomat 
0.25  bdt. basilikum 
2   rødløg 
0.5  dl. olivenolie 
20  g. pinjekerner 
   salt 
   peber 

Ingredienser 4 personer 

Kartoffelsalat: 

Skindstegt makrel med marineret kartoffelsalat 

Basilikum dressing: 

1  dl. creme fraiche 
0.25  bdt. basilikum 
   salt 
   peber 

Makrel 

Makrellen er som bekendt sommer-
gæst i vores farvande, så her får 
du en dejlig makrelret, så du er 
klar, når vi rammer topmånederne 
til makrelfiskeriet. Velbekomme. 
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NÅR STEMNINGEN MANGLER. 
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Første tur i vores 3-turs P&T-konkurrence blev gennemført lørdag d. 

22. april hos Ørsted i smukt forårsvejr. Vi kunne notere Poul for 2 

ørred, hvoraf den største også blev dagens største med 1 kilo og 44 

cm. Dermed er Poul i spidsen for konkurrencen. John og Bruno fik 

også fisk. Med 2 ture igen er konkurrencen dog helt åben. 


